

Ochrona czynna zagrożonych siedlisk przyrodniczych na Opolszczyźnie

2017-11-23

Z końcem października 2017 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu zakończyła pierwszy etap działań wykonywanych w ramach projektu "Ochrona zagrożonych siedlisk przyrodniczych położonych na obszarze województwa opolskiego, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020".

W ramach prac z zakresu ochrony czynnej wykonano:

- koszenie płatów siedliska przyrodniczego muraw kserotermicznych 6210 w granicach rezerwatu przyrody Góra Gipsowa (Gmina Kietrz),
- działania mające na celu eliminację gatunków inwazyjnych występujących w ww. rezerwacie przyrody Góra Gipsowa oraz jego sąsiedztwie, tj. zwalczanie robinii akacjowej oraz barszczu Sosnowskiego,
- działania mające na celu eliminację inwazyjnego gatunku rośliny tj. niecierpka gruczołowego z płatów siedlisk łągów wierzbowo-topolowych 91E0 i wiązowo-jesionowych 91F0, będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Przyłek nad Białą Głuchołaską (Gmina Nysa).

Wymienione działania będą kontynuowane w kolejnych latach, co zwiększy ich skuteczność i pozwoli na osiągnięcie efektu końcowego - całkowitej eliminacji gatunków inwazyjnych i polepszenia stanu ochrony cennych siedlisk przyrodniczych.

Na następne lata zaplanowano zwalczanie inwazyjnych gatunków roślin w kolejnych obszarach Natura 2000: Opolskiej Dolinie Nisy Kłodzkiej (rdestowce) i Żywocickich Łęgach (rdestowce i niecierpek gruczołowaty). Dodatkowo w obszarze Natura 2000 Przyłek nad Białą Głuchołaską, w którym obecnie zwalczany jest niecierpek gruczołowaty, Regionalna Dyrekcja planuje rozpoczęcie zwalczania rdestowców.

W ramach prac projektowych wykonano również opracowania przyrodnicze na potrzeby sporządzenia planów ochrony dla 10 opolskich rezerwatów przyrody: Jaśkowice, Jeleni Dwór, Przysiecz, Bażany, Płużnica, Lubsza, Przylesie, Przyłek, Lesisko i Boże Oko.

Ochrona zagrożonych siedlisk przyrodniczych położonych na obszarze województwa opolskiego, województwo opolskie - od 23 listopada 2017